
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 августа 2013 года                                                                                                          № 534 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Выдача справок о признании гражданина (его семьи)  

малоимущим на удешевление питания учащихся из малообеспеченных семей 

(кроме детей из многодетных малообеспеченных семей) 

в столовой общеобразовательного учреждения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справок о признании гражданина (его семьи) мало-

имущим на удешевление питания учащихся из малообеспеченных семей (кроме детей 

из многодетных малообеспеченных семей) в столовой общеобразовательного учрежде-

ния», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 30 

марта 2012 года № 274: 

- в  пункт 3.1. Раздела 1 слова «Время приема документов от одного заявителя 

устанавливается до 20 минут» изложить в следующей редакции: «Время приема 

документов от одного заявителя устанавливается до 15 минут.»; 

- в подпункт 3.3.5. слава «Время ожидания юридического или физического лица 

при личном обращении не может превышать 30 минут.» изложить в следующей редак-

ции: «Время ожидания юридического или физического лица при личном обращении не 

может превышать 15 минут.»; 

- в подпункт 3.3.6. слова «При письменном информировании ответ направляется 

юридическому или физическому лицу в течение 30 рабочих дней со дня поступления 

обращения заявителя.» изложить в следующей редакции: «При письменном 

информировании ответ направляется юридическому или физическому лицу в течение 15 

рабочих дней со дня поступления обращения заявителя.»; 

- в пункт 4 Раздела 2 слова «Срок принятия решения о выдаче справок о признании 

гражданина (его семьи) малоимущим на удешевление питания учащихся из 

малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей) в 

столовой общеобразовательного учреждения составляет не более 30 дней со дня подачи 

заявления.» изложить в следующей редакции: «Срок принятия решения о выдаче 



справок о признании гражданина (его семьи) малоимущим на удешевление питания 

учащихся из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных 

семей) в столовой общеобразовательного учреждения составляет не более 15 дней со 

дня подачи заявления.»; 

- в пункт 13 Раздела 2 в Показатели качества предоставления муниципальной услу-

ги  включить подпункт 5 следующего содержания: «5) Количество посещений заявите-

лем, необходимых для получения муниципальной услуги, не более 2.»; 

- в пункт 1 Раздела 3 слова «Заявление с приложенными документами принимаются 

в течение 20 минут.» изложить в следующей редакции: «Заявление с приложенными до-

кументами принимаются в течение 15 минут.»; 

- в приложение № 2 включить текст следующего содержания: 

Я, _____________________________________________________________________, 

выражаю согласие на обработку  моих  персональных  данных  в  Администрации МО 

«Киясовский район», расположенной по адресу: 427840, Удмуртская Республика, Кия-

совский район, с. Киясово, ул. Красная, д.2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район» в сети Интернет, а также в местах исполнения данной муни-

ципальной услуги. 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


